
(u
in thcGazette of India, tjxiraodinary, Pa.t II, Sectbn 3, Sub-Sccrion

Govonmcntol hrdir
MINIS]RY OF CORPORAT]I AIIAIRS

Norifi.ari(nr
Nerv Dclhi, 7t April, 2017

C.S.R. ......(li).-ln.xcrcise of thc powers conferred by subrctions (t) and (2) of
seclion 469 of the Companies A.t,2013 (18 ol2013), the Cenrral Goverume t hereby
makes the i(nlowinS rules fu.ther to am.Dd thc Compani6 (Regishati()n oJ Charges)
Rules,2014, namllyr-

l. (l) n$c ruk\ may bc callcd thc Companies (Registhrion orChargcs) Amcndmeni
Rutcs,2017.

(2) Thcyshallco'ne i,llo force from ihedat'ofthcir publicahon in ih. Official Gazette.

2 In thc Companies (Registration of Charf s) ttuk s, 2014 (he.cimflcr rcferre<l lo d
the prin.iprl ruk's) for lorm No. Cllc-I, rhe followinS forD shatl bc subsrirured,
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FORM NO. CHG-I

^rc! 
2or3 .nd tuh 3(r) or b.

conp..r6 (ResLr*ro.or6!r!..)

^pp|btqraE9ifr6oo'.d.4
cr&d b &bbE ) hdqdr4
tsdd|aEdmdinqsond.h..!.!Y

$.unta rd.rd 
^ctl 

2M2 (s^Rra.sD

G) 'cotuGE denrrr riits lcrN) dhrc!) ( rp.r,res&doi 
^!nbq 0cRN) d$e..ni !

{b) cos Locioi N!mb' (6rNl ofrcflr,y

1 trve q4rElEb r P Ddran

6. G)whdhqdaqe6nod/ld y(ak.)or*eeiee y4 N!
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JsH"'ry'I*"i 
l "is:m^*"u,

(r)'wrdrerJord qe 5 hvo @d oY.s oro
lc) l\ |!(d4a!e |ohe G)

eb|s'tcldtrdtolhe<hts'Ndo]iM
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hloiid,., rhimded 
^so 

dNlmtr tPAfl)

c) ADuir e!,d ry rhe d4e1i R )

rkU|l/!oE]id;

iffio"a..ar- -/;!ffi;bs
tcr !!g!r!icl-

G) D re or osbf{nd f:- iDD/hn/Ytri
!!l!$d. rcb turc' !! Ercmdrql

l

lltlr@yrud kn h mndt

(b)be5qfton dthr Bfuhctrser

Amoutrdrrfdrlc (itu)

.il !rr1'r!
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as(4 .i!Ed 0idudhe rohrrd.|d

okUnjtohnh9|ib€t

h dMhc (sqc. red/i*)

'\|!qidb.cd !6k--bl{h CCFn;;qb 6;;;F qdrlfu+

[.o@lF.6d'dtddffitby{Mfutroo
&erdfttunE(|!ddb'trfu
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ii;i-

bon 1r$sd3Lu! L!r rE oRd

=

lb) u)5, ndiPdse F6cn n!r@

_-

t -

r,' rErLtu 'GrererciE da,qm6i/r,o t.ii.+,n@+!iGny!u!]srbdire

G) tu dqLy m rne dE Fd! aE o

,o rclLir rou d be .a6d b djcdL,tre! I d({G)

oo. .!4e(n 
'hdlevq on ,a d!
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(r) dc oi.Ery hs n"t i@rd bikh'r d,-ii;;;;; 
';=

o. dD auhd6.d rtscsndEe (ri cs

.;, rc 1.ha ft F,,uL" iffio a

*'..tr,t-dhntsrid

[ ':.y ,
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3. ln th. principaltules, f('r'ti)rm No. CHG-4,, thc foltowing torm shalt bc subsrjr!(cct,

FORM NO. CHG-4
rPuBq.nt to -.b r2(r) d thc

d 6. coqr.nG, (e.d*E6a of

Particulars foi satisfaction

L *.1broqn@m6!!.qdDrbr(h$r(
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f

(!r tui( u5! ! rdororoEm.b

,''D*4Jvo$lbL|.'ldl 0a5)

2. ored {.rdr'F(t - tr ay

I aD.dbrr.d by rh. bd d oi@ b-- ed,r---.]
!b6fr,l'd''t'Ito

f."; l
fM_l
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daE! hrd*G) qaiy dhsdedrdrl3)dse.omrar, fd€dd.y s

d ft@ os .rdfalor .d 6

6nFry rrcm he resi.r d

ro b. de,btrv demd by I ;h
14orcro soo ci..F ran rlloEiieiiFoyl

J?6di91Io\!i')

,oed,eb,,y,,dby f;; t
cha@e Hoder (riadca

rn.I ish*'yen/d h{ | h.e
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c6aded 4@! rJ r 1D vhoe trne rcdtre)0
- c6r4@!i6d ( i whos sme p€d!e) u

comBrr fqer3a ( i who€ tme odda)
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4 Itr the prnlcit'.rl rulcs, Ic,f 'lrornr No CFIG-9', rh. loljowing lor shall be
substituted, nameiu

FORltl NO. CHG-9
tPrcu:nr ro 5{rioF 7r(3), 77, 73 & 7e

7r(rr ,zi /3and 7e orrheconFnr6k,
(r€Gndiq or.h.rr.3) Rd6, 2o14t

Appli@tion lor resistration of
creation or moditi.ation ol
ch.rge for debentures or
rectifi@tio. of particulaE filed
In respect of qeation o.
modilication of charge for

(b) w idis se 6rr ! &. ! f ed
l,t .ueFid 30 drF 6m wsr r!0 dr!

.^,,.h",!""!.G) rl
d idrkr6,ahou@
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rodrbEh!60ER.rkradcof@nBrRf ) a y.!
rbr rres {n Th.ldb :houd 3.drcd by b! 6de s * (n R, r 

-

Enicsi€sot&b.nt!cs ; AnyiBFin. eFs.ld.bei&6

ie ammr sc4d b, he dare. rild a.fi ndati€itu l

lll.|oegplqo|lh.F@nyda9.n
oGGn*EtdFd TEii;i;s'txa;4

E AitE-nt rorc-a;riha
o,l!9Cqc!!l

d e{@t';rc
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(d!44 4td .{ & F.rri)

b d dr€r,D ts4iE G.vdtl

1: ',tudh! odfldcdr.d6dl
@d.!'pb'€..R)d.drya6d6ry

(a) b d o6'q *ds hd by lfur/ o;Ei;6i;
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.i.iyJ p.d, 4 n|d.
.o'ddyo.ni'.drb'b.drc4

t_ l

d*|bBtec4'ryr,R'olslign.

l

b)bffi4dtu/:6dnub

h) &dh|er n!'.dv. rtuftlo
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|7klso'olth.6Mb',M

u).qdrclelrqnodqfti
{2) rdmi'{r) of ddm e||dd6 d.h.,!.i
(3) odr d dl. c.idtGvmffit fo
(4) ootbru rbdmo6, i.riy

,:mnutw by e bddD,-cdhc.@ry de @Lb nu"*.E ou-r----------'l,

(.) o. tuEc;) 
",/ 

.c @rliri

(ddir'modnosn, *.r ,a d.iEt or
F6J!d - rh. rdr on o. 6e

(bJ --oercl-db,!!rdb.oqedbtEdi4ioo.(rornrdh€.{.oion3)orF.&f Fly. ib.eby !6re.dr

oryrE m rE bj6 d ir,ie h! .rcd_ rd 6
!? 5":6'n .q' aq*e:,:qo
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or @ (h d* o..i rdbi 6@iv)
di.(l|ll!d@bdE(!nar

Drr ot ,i di*qturrFrEF trc'ood

.6d a,F ,Fddnqt or ddrydt rrlc rJ. 6F3 d h @ir 'hd
:d atu 6eE tum .€ dEirt .due.dd! db6.vribd.@ *n!rd tu Fr|dorrldDtu.

ft rd rcqd' hN k @tsrt pE

o'pk t .d *qbt &ch.d b th6 i'm.
rcb|id x6hd {h,hd.,un. Fdk); q
o cd edn.nr (h rbk rm rlder: q
ocmFiyr.@ry 0n !hor.{rh. !td*)

fr !|d.eFn$'dlt n !4rnbdro..tr.6end.drd.ltEddhL..yt.tlE

c.trdthdd4!!fu.t''J
a..n'}Bh*hyddldl'.tIh|EqoE
b. subd nah. dr rib rdn Dd n,eE

rhr .bov. prd.ur.r 0kNhq arehh.n(t) fbn rb.d!rmu*^[.d dods
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4r[rr rhidur. or !'. .6onrn9 onre, L]
-,N'+'4,,,

lF.No. m/10/z)r3 CLV I

Arnrrdeep Singh Bharia, rt. Secy.

Noter The principal rules were publish€d in rhe Gaz€ne of India, Exbaordinarv,
Pat Il, Section 3. sub-.s€ction (i) rid" nmber c.SR. 249(E) dared the 31d Marb 20ia
and subsequendy dnend€d 

'i.d, 
notification c-s.R 44O(E) dad lhe 29r, Ma, 1)1S.
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